
PRODUCTO:

Categoria: CURADO Cons. Pref.: 180 días

                                           
Ingredientes :                                     
*Alérgenos: Según Reglamento 
UE 1169/2011 sobre la información 
facilitada al consumidor, los 
ingredientes alérgenos se 
declaran en negrita

Codigo EAN: 841310700044 Codigo : 044

Peso prod. : 1,40 kg. Presentación: VACIO

Conservación: Conservar en lugar fresco y seco.

FÍCHA TÉCNICA DE PRODUCTO

PANCETA CURADA VACÍO

Panceta de cerdo, sal, azúcar, conservadores (E-252, E-250), dextrosa, 

antioxidante (E-301).

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS: FICHA LOGISTICA

Enterobact. totales: <10 ufc/g Unidades/caja: 7 u.

Staphylococcus : <100 ufc/g Tara caja : 0,410

Anaer. Sulf-red.: <10 ufc/g Peso neto caja: 10 kg.

Escherichia coli: <10 ufc/g Cajas capa : 6 u.

Salmonella Ausencia/25g Capas palet : 8 u.

Listeria monoc.: Ausencia /25g Cajas palet : 48 u.

Medidas Caja:
Ancho260mm

largo600mm

fondo230mm

Control de OMG

Informacio.Nutricional

Normativa de Referéncia

Sin Gluten

Recomendaciones CENAN, sobre productos cárnicos

Reglamento (CE) nº 2073/2005 Criterios microbiológicos

Reglamento (CE) 852/2004 relativo a la higiene de los  productos alimentarios.

Reglamento (CE) 853/2004 Normas de higiene especificas para los productos de origen animal.

Contaminantes químicos: Reglamento UE 1881/2006     

Aditivos: Reglamento UE 1129/2011                                

No es, ni contiene, ni ha sido producido a partir de organismos modificados genéticamente según la 

acepción de la Directiva 2001/18/CE del Parlamento Europeo y del Consejo.
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